



## گزارش جلسه کارگروه تخصصی کارشناسی دبیرخانه شورای گفت و گوی استان خراسان شمالی

عنوان جلسه: کمیته کارشناسی " شورای گفت و گوی استان خراسان شمالی "

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۳/۲۳

روز: چهارشنبه

حاضرین در جلسه آقایان: سید هاشم سیدی-نجفقلی اسدی- مهدی کرامتی = محمد حسن نوبخت- مجید وقارموسوی- اصغر کریمی- محمد محمدی- سیدرضا حسینی- محمد صمدی- مصطفی فرزین- مهری بویه- حسین ایزانلو- محمدعلی توکلی- مجید اجلالی- رحیم حاجی زاده- هادی کاهانی مقدم- علیرضا رحیمی- مجید استیری- احمد پورناداری- مرتضی خان محمدی- محمد تقی بهادری

خانم ها: مریم محروقی - مریم قدوسی

دستور جلسه: بررسی مشکل تامین مواد اولیه شرکت آراد لیان فراور آریا از شرکت آلومینای ایران

## خلاصه مذاکرات:

روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ جلسه کمیته تخصصی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی با حضور جناب آقای سیدی نائب رئیس محترم اتاق بازرگانی در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی تشکیل شد.

در ابتدای جلسه سرکار خانم محروقی مسئول دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی دستور کار جلسه را بیان داشتند و گفتند شرکت آراد لیان فراور تنها شرکت در استان می باشد که محصول آلومینا را تولید می کند و در حال حاضر مشکل تامین مواد اولیه دارد.

در ادامه آقای اجلالی مدیر عامل محترم شرکت آراد گفتند شرکت آراد لیان تنها شرکت دانش بنیان و فناور خراسان شمالی است که حوزه فعالیتش صنایع معدنی و متالورژی است. ایشان افزودند: فعالیت ما در زمینه تولید آلفا و آلومینا است که در صنایع کاشی و سرامیک نسوز استفاده می شود آقای اجلالی تصریح کردند: محصول صد در صد در گذشته به صورت واردات به دست ما می رسید ولی اکنون ما توان تولید داخلی داریم چند سال قبل تفاهم نامه ای بین استانداری و شرکت آلومینا و وزارت کشور منعقد شد با رویکرد حمایت از این صنعت ایشان افزودند: شرکت آراد جزء صنایع پایین دستی است و شرکت آلومینا متعهد شد نسبت به تامین مواد اولیه در راستای توسعه بازار و توسعه صنایع پایین دستی استان اقدام نماید. آقای اجلالی افزودند: در تیرماه ۱۴۰۰ ما قرار داد ۱۲۰۰۰ تنی داشتیم. بعد از آن تاریخ الزام قانونی شد که آلومینا محصولاتش را در بورس کالا عرضه کند و ما هم از بورس کالا خرید انجام دادیم و مشکلات شرکت از آن زمان آغاز گردید. شرکت آلومینا برای تامین نقدینگی، در پایان سال پیش فروش چند ده هزار تنی انجام می دهد. ایشان ادامه دادند عمده محصول شرکت آلومینا ۲۲۰ هزار تن تولید گاما است



و همچنین یک واحد تولید آلومینیوم خودش دارد. که بخشی از محصول تولیدی توسط آن مصرف می شود و شرکت آراد لیان مشتری ۱۰٪ محصولات آلومینا است. مشکلی که وجود دارد عدم قطعیت و مواد اولیه و نوسان در تامین مواد اولیه است. ایشان خاطر نشان کردند دو هفته قبل تولید ما متوقف شد زیرا مواد اولیه نداشتیم و با شکل عرضه مواد اولیه روبرو هستیم زیرا بازار رقابتی است و قیمت ها بسیار گران تر از قبل شده است. آقای اجلالی با اشاره به صورت نقدی سقف برای خرید وجود دارد و این میزان پاسخگوی نیاز ما نیست و با این شرایط بازار را از دست می دهیم. زیرا قادر به تامین مواد اولیه نیستیم با توجه به تولید آلومینا در استان خراسان شمالی و ایجاد محصول تک بازار و با مزیت رقابتی در استان پیشنهاد می شود: بر اساس اولویت حمایت از محصولات داخلی استان بخشی از محصول به استان تعلق گیرد.

نماینده محترم سازمان صنعت معدن و تجارت بیان داشتند طی مکاتبه ای که با وزارت خانه انجام گرفت و پاسخی که ابلاغ شد این بود که خرید الزاماً باید از طریق بورس انجام گیرد. ولی با مذاکره از طریق آلومینا امکان ریزنی جهت تخصیص بخشی از مواد اولیه به استان وجود دارد.

در ادامه سرکار خانم شرفی نماینده محترم آلومینا بیان داشتند: که کل محصولات در بورس عرضه می شود و شرکت آراد لیان هم جزء همان شرکت هایی است که در بورس است ایشان افزودند: و ما هر هفته به یک میزان عرضه نمی کنیم و شرکت به اندازه تولید، عرضه دارد و شرکت آلومینا هر مقداری از محصول را که مورد نیاز تولید واحد تولیدی آلومینا می باشد را صرف تولید می کند و مابقی را عرضه می کند. ایشان تاکید کردند شرکت آراد لیان امکان خرید نقدی ندارد و اغلب از طریق اعتباری خرید می نماید ولی متأسفانه هزینه های شرکت آلومینا بالاست و ما نمی توانیم فروش اعتباری داشته باشیم و بیشتر محصولات شرکت آلومینا توسط شرکت آراد لیان خریداری می شود.

در ادامه جناب آقای فرزین نماینده محترم اداره اقتصاد و دارایی بیان داشتند مصوبه ای تصویب شود مبنی بر اینکه شرکت ۴۰٪ از محصول را در بورس عرضه کند و مابقی را خارج از بورس عرضه نماید.

در ادامه جناب آقای کاهانی مقدم نماینده محترم اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی افزودند: هدف ما حمایت از تولید و تولید کننده است و پیشنهاد می گردد در این زمینه هم مطابق قانون اقدام و پیگیری شود، ایشان افزودند محصولی که تک بازار است قاعدتاً رقابت بیشتری در میان است و تولید کننده فروش نقدی را ترجیح تر می شمارد و انتظار فروش اعتباری برای تولید کننده امکان پذیر نیست.



پیشنهاد:

پیشنهاد ۱: مقرر گردید جلسه ای با حضور مدیران آلومینا و شرکت آراد لیان جهت تخصیص بخشی از تولید آلومینا به شرکت فوق الذکر و نگاه حمایتی در محل دفتر بازرسی استانداری برگزار گردد.

پیشنهاد ۲: مقرر گردید سازمان اقتصاد و دارایی نسبت به ابلاغ مصوبه ای در خصوص تخصیص ۴۰٪ محصولات در بورس و امکان خروج مابقی محصولات به صورت بازار آزاد به دبیرخانه شورا اقدام و اعلام نماید.

شرح:

شرکت دانش بنیان از جمله واحدهای تولیدی و صنعتی موفق در سطح استان است که به عنوان تولید کننده مواد اولیه پر کاربرد در صنایع نسوز از جمله کاشی و سرامیک شناخته شده است و با مشکلاتی از قبیل قیمت بالای مواد اولیه که از کارخانه آلومینای ایران مستقر در جاجرم تأمین می شود مواجه است و این موضوع طی درخواستی که به دبیرخانه ستاد استانی اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی دادگستری کل استان واصل شده مورد بررسی قرار گرفته است و از طریق دستگاه قضائی استان مورد پیگیری قرار گرفته است.

بنا به گفته دست اندرکاران این مجموعه صنعتی موضوع طرح شده عمدتاً حول محور خرید مواد اولیه با قیمت بالا و غیر از قیمت عمده فروشی است که در این صورت هزینه بیشتری برای خرید مواد اولیه صرف می شود که باعث افزایش هزینه های تولید و کاهش توان رقابت با محصولات مشابه می شود و عملاً روند تولید را با اختلال مواجه می سازد.